

Tapanka 4

Nr. akt.

Protokoł przesłuchania świadka

Data 13. lutego 1946r. w Warszawie, asesor sędziy Antoni Krzetowski, delegowany do Oddziału Warszawa - Miasto Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich, przesłuchał w trybie art. 107 K.P.K. niżej wymienioną osobę w charakterze świadka bez przysięgi. Świadek został uprzedzony o obowiązku mówienia prawdy oraz o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, po czym zeznał co następuje:

Imię i nazwisko *Teodor Wiczerński*
Imiona rodziców *Kerimien i Konstancja*
Data urodzenia *11 grudnia 1904r.*
Miejsce zamieszkania *Warszawa ul. Paskowskiego 46 w. 3*
Zajęcie *handlowiec*
Wykształcenie *średnie* *szkół politycznych*
Wyznanie *rymsko-kat.*
Karalność *niekarany*

Franciszka Stankowa Karłowicz nie pamięta. Ona powstanie nigdy nie była organizatorką. Była aktywistką JMW w Warszawie w czasie powstania ulicznej w dn. 19 września 1940r., po czym po odwołaniu się z powstania nosiła "Ujścielnię" przy ul. Anielewicz w Warszawie. W transporcie tym wzięła udział w sumie 1850 osób. Na wyjazd składano się 300 osób z Powstania, a reszta stanowili osoby przyjeżdżające w czasie powstania w dni. 19 września 1940r. Cyfra 1850 osób nie musi być dokładna - uwolniona jest szacunkowa i powinna być 100-150 osób. Cyfra ta ustalenie podanej w Dzienniku na podstawie porównania najwcześniejszych i późniejszych danych, przytoczonych przez świadka, które odnotowały w czasie transportu. Wypowiedzi osoby, która została przyjeżdżającą w czasie powstania, nie jest pewna, ponieważ ta osoba nie została wywołana na ulicach jako i po odwołaniu. Ja pochodzę z szeregów w Warszawie jako wybiegłem w stronę ul. Paskowskiego

5) Słegnu, obok którego znajdują się porucznicy, uszyszka
 ten olei oleb. schowanie. Znowuż nie są wstrząsane
 dani, t.j. "budenci" na Ujciuchalim. "Budy" były
 to dwie ciężarowe samochody z 100000 unciami
 na statek na platformie, szłyca myślenie o
 dyspozycji Jostepo, a znowuż pnie Jostepo do
 Tapanek ulicznymi myślenie o przesłaniu 900
 sztuk na przesłanie w oblicz Sucka.
 Cienias, który pochodził z miasta Tapanek
 nie powiedział mi powód o miasteczku estem
 robienia re obz, i wzbudził nęcy, a tylko
 gdy na pytanie jego odpowiedział, że w tym
 przy sobie on dote dokumenty, o miasteczku
 ie skone tak, to nie uważa jako chodzi o
 smierzenie, gdyż go 2 godzinach zostały ind-
 usy. Gę nie miasteczko - to, gdyż w sierpniu
 (określenie 12^{go}) 1940r. w czasie pierwszej na re-
 roho obok roztworzenia Tapanek, Niemcy ustr-
 li to samo, a później myślenie wzbudził
 tak samo jak i ucieka do Omiestonia. Sucka z tej pier-
 way Tapanek opatrywać później w Omiestonia.
 Po przywróceniu nie do Ujciuchalim spiesznie naj-
 pierw widzieć nie - spiesznie tej ani dęży
 odbyma się ostanie w budynku spiesznie
 z Ujciuchalim, a ołowiem go przesłanie
 jej przesłanie nie gępnie go kadanie
 ojt o. b. do niestony Ujciuchalim. Spiesznie
 was tam w ilosci około 150000 b, z nęcy i dęży
 uan tępnę rewlucione około 50000 na podstawie
 przesłanymi pnie wiel dokumenty, a twierdzący
 ie o zabudowanie w istotywał niemieckich.
 W Ujciuchalim widziałem się na goły, wyrosło
 wzmoty i wzmoty uciekającym kaschtem
 niesz, gdzie nie stryżony iście do dętko

... iacina, a tyłk a tyłk, a cyta kandy wosta fonykny
 ... fonykny, fonykny wosta fonykny fonykny 2 diti.
 Fonykny wosta fonykny p. 1^{1/2} b. chachka chachka
 takie w tytu wplywie nie obawialistey bralce, jednak
 iestnyj iestnyj strony, cy chachka uspoje fonykny wosta fonykny
 wosta fonykny fonykny. Z wosta fonykny fonykny fonykny
 i kachka wosta fonykny w Ujchachka fonykny
 gestepomy. Fonykny. W chachka i fonykny wosta fonykny
 fonykny fonykny fonykny i fonykny fonykny, kachka cyta
 ber fonykny wosta fonykny chachka w chachka fonykny.
 wosta fonykny fonykny fonykny wosta fonykny - stei
 fonykny wosta fonykny. W fonykny fonykny fonykny fonykny
 fonykny fonykny. Z wosta fonykny fonykny 1941 r.
 wosta fonykny wosta fonykny wosta fonykny fonykny -
 wosta fonykny fonykny. Fonykny fonykny, wosta fonykny
 wosta fonykny fonykny fonykny. Polonykny:

Falawa Abinski

p. ...
 [Signature]